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Spørgsmål nr. 1513 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange arresthuse der har til-

knyttet en psykiatrisk konsulent, hvor mange arresthuse som 

evt. ikke har tilknyttet en psykiatrisk konsulent, samt begrunde 

hvorfor der evt. ikke er tilknyttet psykiatriske konsulenter, og 

om der er afsøgt muligheder i såvel offentlig som privat regi 

for at opfylde målsætningen om tilknytning af psykiatriske 

konsulenter i alle arresthuse.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, hvortil der henvises: 

 

”Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 18. august 

2014 af spørgsmål nr. 1257 fra Folketingets Retsudvalget (alm. 

del), blev opslagene vedrørende tilknytning af psykiatere til ar-

resthusene opslået i februar 2013 med ansøgningsfrist den 1. 

marts 2013. Målet var, at der ved udgangen af 2013 skulle være 

tilknyttet psykiatriske konsulenter til alle landets arresthuse.  

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at der pr. 1. sep-

tember 2014 er tilknyttet psykiatriske konsulenter til 25 ud af de 

i alt 36 arresthuse i landet. Der er således 11 arresthuse, som ik-

ke har en psykiatrisk konsulent tilknyttet.  

 

Direktoratet kan endvidere oplyse, at der er udfoldet betydelige 

bestræbelser og arbejdet meget målrettet på at få ansat psykiate-

re til alle arresthuse. Der er således taget kontakt til forskellige 

nuværende og tidligere samarbejdspartnere i både offentligt og 

privat regi, f.eks. til regionerne og misbrugscentrene.  

 

Når det ikke er lykkedes at ansætte psykiatriske konsulenter til 

alle arresthuse, skyldes det efter Direktoratet for Kriminalfor-

sorgens opfattelse således ikke, at der er muligheder for rekrut-

tering, der ikke er undersøgt, men derimod den almindelige 

mangel på psykiatere.   

 

Det bemærkes, at der fortsat arbejdes på at rekruttere til de ar-

resthuse, som ikke lige nu har en psykiatrisk konsulent tilknyt-

tet.” 

 

 

 

 

 

 


